
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale “Villa Varda” di Brugnera 

 

Sede: via Galileo Galilei, 5 – 33070 Brugnera (PN) 
Tel. 0434-623038  -  Fax 0434-613931 

C.F. 80015000930  -  C.M. PNIC82500C 
E-mail: pnic82500c@istruzione.it - Pec: pnic82500c@pec.istruzione.it – Web: www.icbrugnera.edu.it 

Plessi scolastici: Scuola Secondaria di I° Grado “A. Canova” 
Scuole Primarie: Brugnera Capoluogo “N. Sauro” - Tamai “A. Sacilotto” - Maron “G. Mazzini”  

 

 
Prot. n.1257       Brugnera, 13/03/2019 
 
CUP C65B17000280007 

Agli Atti PON 

Al sito WEB dell’Istituto 

 
 
OGGETTO: Progetto 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-68 Determina di pubblicazione graduatoria 
provvisoria esperti madrelingua di cui all’Avviso prot. 863 del 18/2/2019  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff.  
VISTA l’autorizzazione, prot. n. AOODGEFID/197 del 10/01/2018, del MIUR - Dipartimento per 
la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali –Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff. IV- per la realizzazione del progetto denominato "Key Skills"  
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-68; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, 
n.1588; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 
merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la propria determina di avvio delle procedure prot. 966 del 21 febbraio 2018; 



VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 79 del 03/04/2017 con la quale è stata approvata la 
presentazione dei progetti riferiti agli avvisi indicati nella nota prot. del MIUR AOODGEFID/950 
del 31/01/2017, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale (PON) FSE “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 132 del 22/01/2018 di inserimento del progetto 
10.2.2A-FSEPON-FR-2017-68 nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2018; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali necessarie prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR prot. 34815 del 
02.08.2017; 
VISTA la successiva nota Miur di errata corrige prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO l’allegato 2 dell’Avviso prot. AOODFEFID/1953 del 21/02/2017; 
VISTO l’art. 43 del D.I. 129/2018; 
VISTO il regolamento per la selezione di esperti esterni deliberato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 119 del 27 novembre 2017; 
CONSIDERATO che per i moduli formativi di questa scuola, The Speaker's Corner 1, The 
Speaker's Corner 2, The Speaker's Corner 3 e Speaking better if together, riservati alla formazione 
della lingua straniera, ha priorità assoluta per la docenza l’esperto “madre lingua” 
VERIFICATO con circolare n. 250 del 01/06/2018 che il personale interno non presenta il requisito 
sopra richiamato; 
VISTO l’avviso prot. n. 863 del 18/2/2019; 
VISTA la commissione per la valutazione delle candidature istituita con prot.1146 dell’8/03/2019; 
VISTO che nei termini previsti dal bando sono pervenute tre candidature: 
CONSIDERATO che solo due candidature sono state considerate in possesso dei requisiti previsti 
nell’avviso; 
VISTO il verbale della commissione prot. 1248 del 13/03/2019 e la graduatoria ivi indicata; 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria per i moduli di lingua inglese relativi al progetto PON 

10.2.2A-FSEPON-FR-2017-68 
 

CANDIDATI PUNTI 
Suzanne Jane Keogh 53  
Raja Samir Beshara Saad 20  
 
E’ possibile prendere visione del verbale della commissione con tutte le specifiche di attribuzione del 
punteggio, previo accordi con il dsga Anna Maria Atria o con l’a.a. Angela Soldan, telefonando in 
segreteria al n.0434623038. 
 
Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente decreto nella sezione pubblicità legale del sito dell’Istituto www.icbrugnera.edu.it .  
 
 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Dott.ssa Armida Muz 

Firmato digitalmente 

http://www.icbrugnera.edu.it/

		2019-03-18T10:21:13+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Armida Muz ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




